板薬剤２４－６５号

令 和 ６ 年 １１月 ２２日

各 位

板 橋 病 院 長

（ 薬 事 委 員 会 ）

医 薬 品 採 用 に つ い て の お 知 ら せ

標記の件について，薬事委員会において，下記の通り審議決定されましたので，お知らせ致します。

  ＜令和６年１２月３日より採用する医薬品＞（ ＊ 仮採用扱い ）

薬  品  名 組      成 薬    効 薬価 (円) 申請科

         (ﾆﾌﾟﾛ)

 生食注ｼﾘﾝｼﾞ｢NP｣(ﾛｯｸﾀｲﾌﾟ)(10mL)

〈処〉

塩化ﾅﾄﾘｳﾑ  0.09g

873311

生理食塩液
100 薬剤部

＜令和６年１２月 ３日より【院外のみ】採用とする医薬品＞（ ＊ 仮採用扱い ）

＊リットフーロカプセル 50mg  (ﾌｧｲｻﾞｰ) ﾘﾄﾚｼﾁﾆﾌﾞ   873999 JAK3/TEC ﾌｧﾐﾘｰｷﾅｰｾﾞ阻害剤

＜令和６年１２月より本採用とする医薬品＞（◇【院外のみ】採用品目）

エンタイビオ皮下注 108mg ﾍﾟﾝ  (武田)    ﾍﾞﾄﾞﾘｽﾞﾏﾌﾞ（遺伝子組換え） 872399 ﾋﾄ化抗ﾋﾄα4β7ｲﾝﾃｸ゙ ﾘﾝﾓﾉｸﾛー ﾅﾙ抗体製剤

◇ドボベットゲル    (協和ｷﾘﾝ) ｶﾙｼﾎﾟﾄﾘｵｰﾙ/ﾍﾞﾀﾒﾀｿﾞﾝ  872699 尋常性乾癬治療剤

＜取 扱 中 止 品 目＞（◇【院外のみ】採用品目）

◇デルモベート軟膏 0.05%(30g/本) (GSK)  ｸﾛﾍﾞﾀｿﾞｰﾙﾌﾟﾛﾋﾟｵﾝ酸ｴｽﾃﾙ 872646 外用合成副腎皮質ﾎﾙﾓﾝ剤

 生食注ｼﾘﾝｼﾞ｢NP｣(横口ﾀｲﾌﾟ)(10mL) (ﾆﾌﾟﾛ)  塩化ﾅﾄﾘｳﾑ    873311 生理食塩液

  ----------- 採用整理のため

 ＜切 り 替 え 採 用 品 目＞（◇【院外のみ】採用品目）

  バラシクロビル錠 500mg  (沢井)  ﾊﾞﾗｼｸﾛﾋﾞﾙ塩酸塩  87625 抗ｳｲﾙｽ化学療法剤

  -----------「バラシクロビル粒状錠 500mg｢ﾓﾁﾀﾞ｣｣が販売中止のため

 ◇ジクアス点眼液 3％   (参天)  ｼﾞｸｱﾎｿﾙﾅﾄﾘｳﾑ   871319 ﾄﾞﾗｲｱｲ治療剤

  -----------「ジクアス LX点眼液 3%｣が出荷停止のため

  パクリタキセル注 30mg   (日本化薬) ﾊﾟｸﾘﾀｷｾﾙ   87424 抗悪性腫瘍剤

        〃      100mg   (  〃  )   〃      〃   〃

  -----------「ﾌｧｲｻﾞｰ｣製品が販売中止のため

  ＜復 活 採 用 品 目＞（◇【院外のみ】採用品目）

 ◇カルテオロール塩酸塩 LA点眼液 2％ (わかもと) ｶﾙﾃｵﾛｰﾙ塩酸塩   871319緑内障･高眼圧症治療剤

＜令和６年１２月より【診療科/患者限定】採用とする医薬品＞（◇【院外のみ】採用品目）

 ◇トービイ吸入液 300mg   (ｳﾞｨｱﾄﾘｽ) ﾄﾌﾞﾗﾏｲｼﾝ   876123 ｱﾐﾉｸﾞﾘｺｼﾄﾞ系抗生物質製剤

  ◇トルカプ錠 160mg    (ｱｽﾄﾗｾﾞﾈｶ) ｶﾋﾟﾊﾞｾﾙﾁﾌﾞ   874291 抗悪性腫瘍剤(AKT阻害剤)

  ◇   〃  200mg   (  〃  )  〃     〃   〃

＜【診療科/患者限定】院内・院外 採用移行品目＞

 レベスティブ皮下注用 3.8mg  (武田)  ﾃﾃﾞｭｸﾞﾙﾁﾄﾞ(遺伝子組換え) 872499 GLP-2 ｱﾅﾛｸﾞ製剤

以  上

副作用報告についてのお願い：院内で医薬品を使用した際に，副作用をご経験されましたら
必ず医薬品情報室(内線：3016，3017)までご報告下さい．ご相談の上厚労省に報告書を提出いたします．